
 

総合評価一般競争入札に係る公告について 

 

 

２ ０ １ ８ 年 １ １ 月 ２ ９ 日 

 

社会福祉法人
恩 賜

財 団済生会支部 

神奈川県済生会横浜市東部病院 

院 長 三角 隆彦 

 

社会福祉法人
恩 賜

財 団済生会支部 

神奈川県済生会神奈川県病院 

院 長 長島 敦 

 

                              社会福祉法人
恩 賜

財 団済生会支部 

神奈川県済生会東神奈川リハビリテーション病院 

院 長 江端 広樹 

 

 

 

 

次の要項のとおり，「済生会横浜市東部病院、済生会神奈川県病院及び済生会東神奈川リハビリ

テーション病院の洗浄滅菌等業務委託契約」に係る総合評価一般競争入札を実施します． 

 

 

 

 

 



社会福祉法人
恩賜
財団済生会支部済生会横浜市東部病院、社会福祉法人

恩賜
財団済生会支部済生会

神奈川県病院及び社会福祉法人
恩賜
財団済生会支部済生会東神奈川リハビリテーション病院

の洗浄滅菌等業務委託契約に関する総合評価一般競争入札募集要項 

 

1 委託の概要 

 （1）名称 

    済生会横浜市東部病院、済生会神奈川県病院及び済生会東神奈川リハビリテーシ

ョン病院の洗浄滅菌等業務委託契約 

 （2）業務内容 

    別紙、各病院「洗浄滅菌等業務委託仕様書」のとおり。 

 （3）履行場所 

   （ア）〒230-0012 神奈川県横浜市鶴見区下末吉 3-6-1  済生会横浜市東部病院 

   （イ）〒221-8601 神奈川県横浜市神奈川区富家町 6-6  済生会神奈川県病院 

   （ウ）〒221-0822 神奈川県横浜市神奈川区西神奈川 1-13-10 済生会東神奈川リハ

ビリテーション病院 

 （4）委託期間 

    2019 年 4 月 1 日から 2024 年 3 月 31 日まで 

    契約期間は 5 年間とし、契約金額及び仕様は毎年度見直しを行う。 

    但し、業務受託者として選定されてから契約日の前日までは、準備期間として、 

本業務に関わる既存受託者及び関係者との引継ぎ期間とします。 

 

2 参加資格 

総合評価一般競争入札に参加申し込みできる者は単独事業者とし、参加条件は、次のと

おりとする。 

 （1）平成 29・30 年度横浜市一般競争入札有資格者名簿に「350：その他の委託等」で病

院に関する業務内容で登録が認められた者。 

 （2）横浜市一般競争参加停止及び指名停止等措置要綱（平成 16 年 4 月 1 日）の規程に

よる停止措置を総合評価一般競争入札参加資格確認申請書の提出期限の 1年前から

受託候補者の特定の日までに受けていないものであること。 

 （3）2018 年 4 月時点において、病床数が 500 床以上の病院での洗浄滅菌業務委託の実

績を有し、かつ、当該実績を証明できる契約書及び仕様書の写しを提出することが

できる者。 

（4）一般財団法人医療関連サービス振興会が定める院内滅菌消毒業務及び院外滅菌消毒 

業務に関する医療関連サービスマークの認定を受けている者。 

 （5）「業務委託仕様書」に定める業務内容が履行可能なこと。 

 



3 業務委託仕様書等の交付 

 （1）交付期間 

   2018 年 11 月 29 日（木）から 2018 年 12 月 12 日（水）の午前 9 時から午後 5 時ま

で（土曜祝日は除く） 

 （2）交付場所 

   社会福祉法人恩賜
財団済生会支部神奈川県済生会横浜市東部病院 

医療支援課 購買室 

   〒230-0012 横浜市鶴見区下末吉 3-6-1 

   電話 045-576-3000  FAX045-576-3525 

   なお、郵送等での交付は行わない。 

 

4 総合評価一般競争入札参加申請 

  企画提案に参加を希望する者は、次のとおり申請すること。 

 （1）提出期限 

    2018 年 11 月 29 日（水）から 2018 年 12 月 12 日（水）の午前 9 時から午後 5 時

まで（土曜祝日は除く） 

 

 （2）提出書類 

   （ア）総合評価一般競争入札参加資格確認申請書（様式 1） 

   （イ）秘密保持に関する誓約書（様式 2） 

   （ウ）洗浄滅菌等業務受託実績一覧（様式 3） 

   （エ）会社概要（様式 4） 

   （オ）平成 29・30 年度横浜市入札参加資格審査結果通知書（写） 

   （カ）一般財団法人医療関連サービス振興会が定める院内滅菌消毒業務及び院外滅 

菌消毒業務に関する医療関連サービスマークの認定証書（写） 

（3）提出先 

    〒230-0012 神奈川県横浜市鶴見区下末吉 3-6-1 

     社会福祉法人恩賜
財団済生会支部神奈川県済生会横浜市東部病院 

     医療支援課 購買室 担当：山下 大貴 

     電話 045（576）3000 

 （4）提出方法 

    持参又は郵送（郵送の場合は書留郵便とし、期限までに到着するように発送するこ

と。） 

 

5 参加資格確認結果通知 

  2018 年 12 月 13 日（木）10 時 00 分以降に入札担当者情報に記載の E メールアドレス



に電子メールにより通知します。 

  ただし、参加資格「有」とした場合でも、開札後、改めて資格を確認し、資格の確認が

できた場合のみ落札者として決定しますので注意してください。 

 

6 質問及び回答 

 （1）提出期限 

    2018 年 11 月 29 日（木）から 2018 年 12 月 12 日（水）の午後 5 時まで 

 （2）提出書類 

    質問書（様式 5）に質疑内容を明記すること。 

 （3）提出先 

    〒230-0012 横浜市鶴見区下末吉 3-6-1 

     社会福祉法人恩賜
財団済生会支部神奈川県済生会横浜市東部病院 

     医療支援課 購買室 担当：山下 大貴 

     電話 045（576）3000 電子メール d_yamashita@tobu.saiseikai.or.jp 

 （4）提出方法 

    持参又は電子メール（電子メールの場合は、別途電話にて到着確認を行ってくださ 

い。） 

 （5）回答日時及び方法 

    2018 年 12 月 13 日（木）10 時 00 分までに参加業者全員に電子メールで回答する。 

 

7 企画提案書の提出 

  「業務委託仕様書」に基づき、次の項目について提案してください。なお、様式は A4

版・縦型・横書き・左綴じとする。 

 （1）提出期限 

    2018 年 12 月 19 日（水）17 時 00 分まで（必着） 

    提出書類は封書に入れ密封し、かつ、その封皮に氏名（法人の場合はその名称又は 

商号）及び「済生会横浜市東部病院、済生会神奈川県病院及び済生会東神奈川リハ

ビリテーション病院の洗浄滅菌等業務委託契約企画提案書在中」と朱書してくださ

い。 

 （2）提出部数 各 20 部 

 （3）提出書類 

    （ア）運営及び管理業務の具体的企画提案書  

       提案項目は下記 12.（1）の項目に沿って作成すること。 

    （イ）業務委託費の参考見積（様式 6）概算見積書  

       洗浄滅菌等業務を実施するにあたり必要な経費全てを含めて（初期導入費、

月額委託料等）3 病院の 1 年間の合計額を消費税抜きで記載すること。なお、



病院毎の見積り明細書を添付し、その内容の詳細がわかるようにすること。 

    （ウ）委任状（様式 7） 

            委任状の取り扱いについては別紙「使用する「委任状」様式イメージ図」に 

よる。 

    （エ）会社の概要が分かるもの（パンフレット等） 

 （4）提出先 

    4（3）と同じ。 

 （5）提出方法 

    持参又は郵送（郵送の場合は書留郵便とし、期限までに到着するように、発送する 

    こと。 

 

8 総合評価一般競争入札の辞退 

       本総合評価一般競争入札の参加許可を受けた者が、「提案書の提出」を辞退する場合に

は、速やかに辞退届（様式 8）を提出すること。なお、辞退届の提出後は、当該辞退届

を撤回することはできない。 

 

9 業務受託者の選定方法 

       業務受託者の選定は、参加資格を満たした者を対象に業務提案内容と見積り金額の評価

を行い、最も評価の高い者を選定する。提案にあたっては、「業務委託仕様書」の内容

を十分に理解したうえで行うこと。 

      （1）評価事項 

 

項番 提案項目 評価指標 

1 会社の経営状況 ・直前期の自己資本比率 

2 洗浄滅菌業務の実績 ・洗浄滅菌業務の受託実績 

・同一法人における複数病院での洗浄滅菌業務の実施 

3 経営品質 ・ISO9001：2008 の取得 

・医業経営ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ有資格者の在籍 

4 本提案の基本骨子 ・仕様書との整合性 

・提案内容の適格性、現実性 

・仕様書要求事項以外の、経営に貢献する提案の有効性 

5 物品管理の質の向上

と維持 

・部署特性に応じた供給頻度設定等 

・各病院の特性に合わせた具体的な運用の記述 

・製品安全管理への方策（ロット管理、滅菌管理等） 



 

（2）次のいずれかに該当する場合は、その提案業者の企画提案は無効とし、選定の対象

としない。 

   ①提出期限に遅れた場合 

   ②仕様書に示された条件に大幅に適合していない場合 

   ③提案項目として記載すべき事項の全部又は一部が記載されていない場合 

   ④虚偽の内容が記載されている場合 

 

10 審査方法 

（1） 書類審査を行った後、総合評価一般競争入札審査会において企画提案説明会（プ

レゼンテーション及びヒアリング）を実施し、提案内容、見積金額等を総合的に

審査する。なお、企画提案説明会の開催日時及び場所については、別途通知する。 

（2） 予定価格及び最低価格 

設定あり。 

 

11 審査結果の通知 

  業務提案内容及び見積金額について総合的に審査を実施し、参加者の順位を行い、最

も評価の高い者を優先交渉権者として選定する。 

  審査結果については、企画提案説明会以降、参加者全員に通知文書を発送する。 

 

6 診療における安全性 ・緊急手配品発生時の具体的供給方法 

・夜間・休日での具体的な対応方法 

・事故・ヒヤリハット発生時の対応手順 

・災害発生時の対策（ヒト・モノ・システム） 

7 運用管理体制 ・業務別人員配置の妥当性と常駐スタッフ以外のフォロ

ー体制 

・具体的な教育・訓練プログラムの記述 

・業務のモニタリング方法に関する記述 

・業務スケジュールの具体性（病院との役割分担） 

・回収・洗浄滅菌・搬送までのサイクルの効率性 

・受託責任者、業務責任者による現場マネジメント体制 

 の記述 

・業務に必要な知識（業務歴、資格等）の保有 

・要望に対し迅速に協議を行う等、対応の柔軟性 

8 その他自由提案 ・その他、業者からの企画提案の適格性、現実性等 



12 契約締結 

  優先交渉権者の決定後、優先交渉権者と業務内容の調整を行い、業務委託仕様書と委

託費用を確定し、契約締結の手続きを行う。 

 

13 問い合わせ先 

   社会福祉法人恩賜
財団済生会支部神奈川県済生会横浜市東部病院 

   事務部 医療支援課 購買室 担当：山下 大貴 

   〒230-0012 神奈川県横浜市鶴見区下末吉三丁目 6 番 1 号 

         電話 045（576）3000 FAX 045（576）3525（代） 

         電子メール d_yamashita @tobu.saiseikai.or.jp 

 

   必ず電子メールで行うこと。 



（様式 1） 

     総合評価一般競争入札参加資格確認申請書 

 

  年  月  日 

 

 

社会福祉法人恩賜

財団済生会支部 

神奈川県済生会横浜市東部病院 

院長 三角 隆彦 様 

 

 

 

住所（所在地） 

氏名（法人名）              印 

（代表者名） 

 

 

                    総合評価一般競争入札担当者情報 

部署名  

氏名  

電話番号  

FAX  

E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  

 

総合評価一般競争入札参加資格通知、選定結果、その他

の連絡は、こちらに記載いただいた E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽに送信さ

れます。 

 

 

 

下記の総合評価一般競争入札参加を申請します。 

 

 

案  件 
済生会横浜市東部病院、済生会神奈川県病院及び済生会東神奈

川リハビリテーション病院の洗浄滅菌等業務委託契約 

 

 

 

 

 



（様式２） 

秘密保持に関する誓約書 

 

  年  月  日 

社会福祉法人恩賜

財団済生会支部 

神奈川県済生会横浜市東部病院 

院長 三角 隆彦 様 

 

 

住所（所在地） 

氏名（法人名）              印 

（代表者名） 

 

電 話 番 号 ：（    ）  -       

 

 

 

 

             （以下「当社」という。）は、社会福祉法人恩賜

財団済生会支部神奈川県済

生会横浜市東部病院、社会福祉法人恩賜

財団済生会支部神奈川県済生会神奈川県病院及び社会福祉法人恩賜

財団

済生会支部神奈川県済生会東神奈川リハビリテーション病院の洗浄滅菌等業務委託契約の総合評価

一般競争入札参加の検討（以下「本件目的」という。）を行なうにあたり、貴院から当社に対して開

示される秘密情報（以下「秘密情報」）の取扱いに関し、以下各条のとおり誓約します。 

 

（秘密情報の定義） 

第 1 条 本件秘密情報とは、本件目的の実施にあたって書面・口頭その他の開示の方法を問わず開

示される一切の情報をいいます。ただし、以下のいずれかに該当する情報については、この限り

ではありません。 

(1)開示を受ける以前より、自ら保持し、又は第三者から入手していた情報。 

(2)開示を受ける時点で既に公知であった情報、又はその後公知となった情報。 

(3)守秘義務を負わない第三者から正当に入手した情報。 

(4)当社が秘密情報を利用せずに独自に開発した情報。 

(5)貴院から書面により開示の承認を得た情報。 

 

（秘密情報の取扱い期間） 

第 2 条 本誓約書の有効期間は、貴院が存続する期間継続するものとします。 

 

（表明及び保証） 

第 3 条 貴院が秘密情報の内容の正確性、完全性及び最新性につき何らの表明及び保証（明示か黙

示を問わない。）を行なわないことを当社は了承します。 

2 当社は、秘密情報が不正確であった場合等においても、これについて貴院に対し損害賠償の請求

その他一切の異議を申し立てないものとします。 



（秘密情報の取扱い） 

第 4 条 当社は、秘密情報について厳に秘密を保持し、本件目的のみのために使用するものとし、

本誓約書において認められた場合を除き、第三者にこれを開示し、漏洩し、公表しません。 

2 当社は、当社及びその関連会社の社内においても、本件目的達成のために関係する、必要最小限

の役員及び一部特定の従業員以外の役員及び一般従業員に対しては、一切情報を開示せず、また情

報の開示を受ける一部特定の従業員に対しても、在職中及び退職後においても秘密を完全に厳守せ

しめ、かつ本件目的以外に使用させないよう万全の対策を講じます。 

 

 

（秘密情報取扱いの例外） 

第 5 条 当社は、秘密情報の開示の相手方として事前に貴院の書面による同意を得た者及び次に掲

げる者に対して、合理的に必要とされる範囲の情報を開示することができるものとします。 

(1)顧問弁護士、会計監査人 

(2)秘密の厳守及び本件目的以外の利用禁止を条件として、本件目的の実施に関し助言を求める

会計士、その他外部の専門家 

(3)裁判所又は行政庁から法令に基づき秘密情報の開示にかかる命令を受けた場合における当

該官公署 

(4)法令に基づき当社を監査する官公署又は団体からその監督の目的のために秘密情報の開示

にかかる要請を受けた場合における当該官公署又は団体 

 

（善管注意義務） 

第 6 条 当社は、善良なる管理者の注意をもって、貴院又は貴院の指定する者より交付を受けた秘

密情報に関する調査報告書、書面、図面、見本その他一切の資料を保管使用します。 

 

（利害関係人との接触の禁止） 

第 7 条 当社は、貴院の事前の承認がない限り、本物件の使用者、占有者、賃貸借人、その他本物

件と関係のある第三者と接触しないものとします。 

 

（秘密情報の返還） 

第 8 条 当社は、本件目的の実施が終了したとき又は貴院より請求を受けたときには、直ちに開示

された本物件に関する一切の秘密情報を、貴院の指示に従い貴院に返還又は当社の責任において

破棄します。 

 

（損害賠償） 

第 9 条 貴院は、当社が本誓約書に違反したことにより貴院が損害を受けた場合は、当社に損害賠

償を請求できるものとします。 

 

（準拠法及び管轄裁判所） 

第 10 条 本契約は日本法を準拠法とし、本契約に係る問題は日本法に従って取扱うものとします。 

2 当社は本誓約書に関し、争いが生じた場合は横浜地方裁判所を第一審の専属管轄裁判所とするこ

とに同意します。 

以上 



（様式３） 

  年  月  日 

 

洗浄滅菌受託業務実績一覧 
 

 

社会福祉法人 恩賜

財団済生会支部 

神奈川県済生会横浜市東部病院 

院長 三角 隆彦  様 

住所（所在地） 

氏名（法人名）              印 

（代表者名） 

 

 

標記の件につきまして、下記の内容に相違ないことを証明いたします。 

 

 

(1) 洗浄滅菌業務総受託件数（現在継続受託中の実績のみ記載）※グループ会社可 

 

① 洗浄滅菌管理業務 件 

 

 

 

(2) 洗浄滅菌管理業務に係る受託実績明細（一般病床５００床以上） 

現在継続受託中の実績のうち、総病床数を基準として上位 10件までを記載すること。 

（募集要項の参加資格要件への適応として最低 5件以上は必須とする） 
 

No 病院名 総病床数 
受託開始年月 特記事項 

（他受託業務等） 洗浄滅菌管理業務 

1  床    年  月～  

2  床    年  月～  

3  床    年  月～  

4  床    年  月～  

5  床    年  月～  

6  床    年  月～  

7  床    年  月～  

8  床    年  月～  

9  床    年  月～  

10  床    年  月～  

 



 

（様式４） 

  年  月  日 

 

会社概要 
 

社会福祉法人 恩賜

財団済生会支部 

神奈川県済生会横浜市東部病院 

院長 三角 隆彦  様 

住所（所在地） 

氏名（法人名）              印 

（代表者名） 

 

標記の件につきまして、下記の内容に相違ないことを証明いたします。 

 

商号又は名称  

代表者氏名  

設立年月日  

事業内容  

資本金                千円 

直近２年間の自己資本比率 

直前期：           ％（  年  月期） 

前々期：           ％（  年  月期） 

従業員数  

本社所在地  

本業務を管轄する 

支店・事業所等 

（本社の場合は記載不要） 

名称 ： 

所在地： 

本業務に対応する 

洗浄滅菌センター拠点等 

名称 ： 

所在地： 

ISO9001:2008認証取得 

（認証取得時のみ記載） 

認証登録範囲： 

認定番号： 

医業経営コンサルタント 

有資格者数 
    名（うち本業務を管轄する部門：  名） 

 



（様式５） 

  年  月  日 

 

質 問 書 
 

商号又は名称：  

代表者氏名：  

担当者所属：  

担当者氏名：  

担当者連絡先： （Tel）              

 （E-Mail）             

 

 

「済生会横浜市東部病院、済生会神奈川県病院及び済生会東神奈川リハビリテーション病院

の洗浄滅菌等業務委託契約」に関して、以下のとおり、質問書を提出します。 
 

資料名 頁番号 質問内容 

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 


	000 [入札公告（公告書）]　2019年度神奈川県済生会3病院洗浄滅菌等業務委託契約総合評価一般競争入札
	001[募集要項]2019年度神奈川県済生会3病院洗浄滅菌等業務委託契約募集要項
	002 [様式1 総合評価一般競争入札参加資格確認申請書]　2019年度神奈川県済生会2病院洗浄滅菌総合評価一般競争入札
	003 [様式2 誓約書]　2019年度神奈川県済生会3病院洗浄滅菌総合評価一般競争入札
	004 [様式3 洗浄滅菌受託業務実績一覧]　2019年度神奈川県済生会3病院洗浄滅菌総合評価一般競争入札
	005 [様式4 会社概要]　2019年度神奈川県済生会3病院洗浄滅菌総合評価一般競争入札
	006 [様式5 質問書]　2019年度神奈川県済生会3病院洗浄滅菌総合評価一般競争入札

